
ISTITUTO COMPRENSIVO " S. BENEDETTO " VALFABBRICA
SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA - SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO

Via S.Benedetto 13 - 06029 Valfabbrica (Pg) ( 075 9029850 - C.M. PGIC80800D -  C.F..80012040541 - C.U. UF04JG
Sito: www.scuolevalfabbrica.edu.it - e-mail:  pgic80800d@istruzione.it -   PEC: pgic80800d@pec.istruzione.it 

                                           Agli atti del fascicolo

 PNRR M4C1I1.4 “Dispersione Scolastica”

Al sito web

 www.scuolevalfabbrica.edu.it
 Albo pretorio e Amministrazione Trasparen-

te”
 Fascicolo PNRR M4C1I1.4 “Dispersione Sco-

lastica”

OGGETTO:  Decreto  di  pubblicazione  delle  graduatorie  relativamente  al  reclutamento  di
personale INTERNO per la costituzione del TEAM per la prevenzione della dispersione scolastica
in  merito  al  progetto relativo ai  fondi  PNRR finanziato  nell’ambito  del  decreto del  Ministro
dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, nell'ambito della Missione 4 – Istruzione e
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Università  –  Investimento  1.4  “Intervento  straordinario  finalizzato  alla  riduzione  dei  divari
territoriali  nelle  scuole  secondarie  di  primo  e  di  secondo  grado  e  alla  lotta  alla  dispersione
scolastica”  –  “Interventi  di  tutoraggio  e  formazione  per  la  riduzione  dei  divari  negli
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)", finanziato dall’Unione
europea – Next Generation EU.
Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-46938 
Titolo progetto: Orienteering 
CUP: H94D21000120006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 
VISTO il  Decreto Legge  6 Novembre 2021,  n.152,  convertito con modificazioni,  dalla  legge 29
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa

PGIC80800D - A9F24C6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000478 - 27/01/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LUCA ARCESE

http://www.istitutocomprensivoperugia2.edu.it/
mailto:pgic80800d@pec.istruzione.it
mailto:pgic80800d@istruzione.it
http://www.scuolevalfabbrica.gov.it/


e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24,
relativo alla progettazione di scuole innovative;
VISTO il  Piano Nazionale  di  ripresa  e  resilienza  (PNRR)  approvato  con decisione del  Consiglio
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota
LT161/21 del 14 Luglio 2021;
VISTA nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di
secondo  grado  e  alla  lotta  alla  dispersione  scolastica -  finanziato  dall’Unione  Europea  –  Next
Generation EU;
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto
delle  risorse  per  la  riduzione dei  divari  territoriali  e  il  contrasto alla  dispersione scolastica,  in
attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4“Intervento straordinario
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e
alla  lotta  alla  dispersione  scolastica”  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza,  finanziato
dall’Unione europea – Next Generation EU” con il quale è stato assegnato a questo Istituto un
finanziamento di € 74.021,82 per la realizzazione degli Interventi;
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 0058542 del 17/04/2024, con la
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento in oggetto;
VISTO il  progetto  “Orienteering”  presentato  in  data  29/08/2024  con  codice  inoltro  46938.0
attraverso la piattaforma FUTURA; 
PRESO ATTO che è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore
Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 
VISTO il Decreto di inserimento in bilancio (prot. N. 6291 del 04/11/2024) relativo al progetto in
oggetto; 
VISTE le delibere del  Collegio dei  Docenti e del  Consiglio di  Istituto di  attuazione del  progetto
relativo ai Fondi PNRR finanziati nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2
febbraio  2024,  n.  19,  nell'ambito  della  Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento
1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”; 
VISTO il Programma Annuale 2024;
VISTO l’avviso  di  selezione  (prot  n.  0000323  del  21/01/2025)  rivolto  al  personale  interno
all’Istituzione  Scolastica  da  impiegare  per  la  costituzione  del  TEAM  per  la  prevenzione  della
dispersione scolastica per la realizzazione degli interventi previsti dal progetto in oggetto;
CONSIDERATA  la  necessità  di  valutare  le  istanze  pervenute  relative  alla  selezione  per  la
costituzione del  TEAM per la prevenzione della dispersione scolastica  per la realizzazione degli
interventi previsti dal progetto in oggetto;
VISTA la dichiarazione del Dirigente Scolastico (Prot. n. 477 del 27/01/2025) che in autonomia, ha
effettuato la valutazione delle istanze pervenute dal personale interno per l’incarico di Esperto
componente del TEAM per la prevenzione della dispersione scolastica relativamente al progetto in
oggetto;

PGIC80800D - A9F24C6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000478 - 27/01/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LUCA ARCESE



DECRETA

la pubblicazione all’albo, in Amministrazione Trasparente e nell’apposita sezione PNRR del  sito
web della  scuola,  della  graduatoria  definitiva per  il  reclutamento  di  Esperto  componente  del
TEAM per la prevenzione della dispersione scolastica relativamente al progetto in oggetto.

La  suddetta  graduatoria  è  da  intendersi  definitiva  tenuto  conto  che  l’Amministrazione  ha
ricevuto un numero di candidature pari al numero richiesto. La Scuola provvederà ad informare il
personale  collocato  in  posizione  utile  nella  graduatoria  di  merito,  in  relazione  alle  esigenze
organizzative dei corsi e procederà all’assegnazione degli incarichi in base alle esigenze definite. 

La  pubblicazione  della  graduatoria  sul  sito  www.scuolevalfabbrica.edu.it (Albo  on  line,
Amministrazione Trasparente e apposita sezione PNRR), ha valore di notifica agli interessati.

Si  ricorda che l’inserimento nella  graduatoria  non costituisce  obbligo  di  chiamata  da  parte
dell’Istituto.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Luca Arcese

Documento informatico firmato digitalmente ai
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme

collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa

PGIC80800D - A9F24C6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000478 - 27/01/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LUCA ARCESE

http://www.istitutocomprensivoperugia2.edu.it/


Graduatoria definitiva “Team per la prevenzione della dispersione scolastica”

1° Macrocriterio: Titoli di Studio Punti
Diletta 
Bonfigli

Valentina 
Ferri

Fiammetta 
Farsi

Paola 
Farinelli

Diploma scuola superiore ……... 1 punto
Laurea Triennale …………………… 2 punti
Laurea specialistica o vecchio 
ordinamento valida Laurea tecnica o 
equipollente) fino a 99 .…..…… 3 punti
da 100 a 104…………………….….. 4 punti
da 105 a 110 e lode…………..… 5 punti

Max 
punti 5

5 5 5 5

Corso di perfezionamento / Master di 
durata annuale

Max 
punti 1

1

Esperienza come docenza universitaria in 
ambito pedagogico

1 punto

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici

Partecipazione a corsi di formazione sulla 
tematica oggetto del progetto, in qualità 
di discente (1 per ciascun corso)

Max 
punti 3

Certificazioni Informatiche (1 punto per 
Certificazione)

Max 
punti 2

1

Incarico come funzione strumentale (1 
punto ad incarico)

Max 
punti 3

Incarico come collaboratore del DS (1 
punto ad incarico)

Max 
punti 3

Incarico come Animatore Digitale 2 punti

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro

Anzianità di servizio (1 punto per anno) 
Max 10 
punti

7 2 5 8

Esperienza come esperto formativo in 
progetti PTOF (1 punto per anno) 

Max 10 
punti

Esperienza come esperto formativo in 
progetti PON/POC/PNRR (1 punto per 
anno) 

Max 10 
punti

2 1

TOTALE MAX PUNTI: 50 14 7 12 14

PGIC80800D - A9F24C6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000478 - 27/01/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LUCA ARCESE



PGIC80800D - A9F24C6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000478 - 27/01/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LUCA ARCESE


	ISTITUTO COMPRENSIVO " S. BENEDETTO " VALFABBRICA

		2025-01-27T16:05:47+0100
	LUCA ARCESE




